证券代码：603496        证券简称：恒为科技        公告编号：2018-048

恒为科技（上海）股份有限公司

关于公司参与设立投资基金的公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：湖杉芯聚（成都）创业投资中心（有限合伙）（以工商

注册的最终名称为准）

 投资金额：恒为科技（上海）股份有限公司作为有限合伙人认缴出资人

民币 2,500 万元参与设立投资基金

 本次对外投资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

 本次对外投资已经公司董事会审议通过，无需提交股东大会审议。

 特别风险提示: 1、基金目前尚处于筹备阶段，公司与其他投资人尚未签

署正式协议，基金的设立存在不确定性；待基金成功设立后，需按照相关规定履

行备案程序，存在一定的备案风险。2、基金在投资运作过程中将受宏观经济、

行业周期、投资标的、公司经营管理、交易方案等多种因素影响，加上投资项目

投资周期较长、流动性较低等特点，投资基金后续投资进展及完成情况尚存在不

确定性，亦可能存在投资失败或亏损等不能实现预期收益、不能及时有效退出的

风险。公司将密切关注投资基金运作、管理、投资决策及投后管理进展情况，防

范、降低和规避投资风险。

一、 对外投资的概述

恒为科技（上海）股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2018

年 7 月 26 日召开了第二届董事会第七次会议和第二届监事会第七次会议，审议

通过了《关于公司投资认购产业投资基金的议案》。公司拟使用自有资金共计人

民币 2,500 万元，参与设立投资基金“湖杉芯聚（成都）创业投资中心（有限合

伙）”（以下简称“基金”），基金拟定规模为不超过人民币 4 亿元，主要投资

于半导体、智能软硬件模块及系统、产业链上游材料或部件领域的中后期成长性

企业，另有少部分投资于前述领域的早期未盈利的高成长企业。

本次对外投资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、 拟投资设立基金的基本情况

1、 基金名称：湖杉芯聚（成都）创业投资中心（有限合伙）（以工商注册

的最终名称为准）

2、 组织形式：有限合伙企业

3、 基金规模：拟定不超过人民币4亿元

4、 基金管理人：上海湖杉投资管理有限公司

5、 主要经营场所：待根据工商注册地址确认

6、 执行事务合伙人：无锡湖杉投资中心（有限合伙）

7、 经营范围：创业投资业务。（以企业登记机关最终核准登记的经营范围

为准）。

8、 经营期限：自首次募集首期出资到账截止日之次日起满四（4）年之日止

的期间为投资期。投资期届满后至投资退出封闭期届满日的期间为退出期（“退

出期”），投资退出封闭期的初始届满日为自首次募集首期出资到账截止日之次

日起满六（6）年之日，本有限合伙企业的投资退出封闭期届满日可延长一次，

延长不超过两（2）年（“延长期”）。

三、 合伙协议主要内容

1. 截止目前，全体合伙人的总认缴出资额为人民币 12,800 万元，合伙人已

认缴基金出资总额与比例为：

序

号
合伙人名称或姓名

合伙人

类型

认缴出资额

（人民币万元）

出资比例

（%）

1 无锡湖杉投资中心（有限合伙） 普通合伙人 300 2.34

2 SK 海力士（无锡）投资有限公司 有限合伙人 5000 39.06

3 恒为科技（上海）股份有限公司 有限合伙人 2500 19.53

4 华峰集团有限公司 有限合伙人 2000 15.63

5 鄢建红 有限合伙人 2000 15.63

6 张锡亮 有限合伙人 1000 7.81

合计 12800 100.00

2. 出资方式

本合伙企业所有合伙人之出资方式均为以人民币货币出资。

3. 出资进度安排

合伙企业成立后，各合伙人认缴的合伙企业出资根据普通合伙人的缴付出

资通知分期缴付，每一期出资均由各合伙人按照其认缴出资的比例分别缴付。

首期出资金额原则上不低于各合伙人总认缴出资额的百分之四十（40%）。

4. 经营期限

自首次募集首期出资到账截止日之次日起满四（4）年之日止的期间为投资

期，投资期届满后至投资退出封闭期届满日的期间为退出期（“退出期”），

投资退出封闭期的初始届满日为自首次募集首期出资到账截止日之次日起满六

（6）年之日，本有限合伙企业的投资退出封闭期届满日可延长一次，延长不超

过两（2）年（“延长期”）。

5. 执行事务合伙人及基金管理人

无锡湖杉投资中心（有限合伙）为投资基金的执行事务合伙人，上海湖杉投

资管理有限公司为投资基金的基金管理人。

6. 合伙事务的执行

合伙企业的合伙事务由执行事务合伙人执行。

7. 合伙人会议

合伙人会议由全体合伙人组成。合伙人会议的职能包括：修改合伙协议（除

本协议明确授权普通合伙人独立决定事项之相关内容外）；解散合伙企业；本有

限合伙企业更换管理人等。具体内容以合伙协议的约定为准。

合伙人会议分为年度会议和临时会议。合伙企业每年召开一次年度会议。

8. 投资决策委员会

合伙企业设投资决策委员会，投资决策委员会由三（3）名委员组成，其成

员由管理人提名并任命。投资决策委员会负责决策合伙企业的投资及其他业务，

包括但不限于本协议规定之任何投资及其投资方式、流动性投资以及符合法律规

定及/或全体合伙人另行约定的其他投资等；批准本有限合伙企业更换审计机构的

事项；批准本有限合伙企业更换托管人的事项。

9. 咨询委员会

合伙企业设咨询委员会，咨询委员会由执行事务合伙人指定的有限合伙人组

成，人数不超过 5 名。咨询委员会对利益冲突事项、关联交易事项等讨论并作出

批准决定或向执行事务合伙人提出建议。

10. 投资领域

合伙企业主要投资于半导体、智能软硬件模块及系统、产业链上游材料或部

件领域的中后期成长性企业，另有少部分投资于前述领域的早期未盈利的高成长

企业。

11. 收益分配

合伙企业取得的可分配现金应按照如下顺序进行分配：

1) 第一轮分配：按照实缴出资比例向全体合伙人进行分配，直至各合伙人本

轮取得的累计分配所得金额等于截至该次分配时点其各自的全部实缴出资额；

2) 第二轮分配：如经过第一轮分配后可分配现金收入仍有剩余，则继续按照

实缴出资比例向全体合伙人进行分配，直至各合伙人累计分配所得金额使得其截

至该次分配时点的各笔实缴出资额实现按年化 8%的单利（一年按 365 天计）计算

的优先回报；

3) 第三轮分配：如经过第二轮分配后可分配现金收入仍有余额，则向普通合

伙人分配，直至普通合伙人获得第二轮分配中有限合伙人所取得分配金额的 25%

之金额为止；

4) 第四轮分配：如经过第三轮分配后可分配现金收入仍有剩余，按照实缴出

资比例向全体合伙人进行分配，其中向有限合伙人分配的部分，80%分配给有限合

伙人，20%分配给普通合伙人。

12. 管理费

作为管理人对合伙企业提供管理及其他服务的对价，合伙企业在其经营期间

应向管理人支付管理费：投资期内的管理费率为 2%/年，退出期内管理费费率为

2%/年，退出延长期内的管理费费率为 0%/年。

投资期内，合伙企业的管理费计算基数为合伙企业实缴出资总额；合伙企业

投资期结束后，管理费计算基数调整为实缴出资总额扣减已退出项目的原始投资

成本。

13. 会计制度

普通合伙人应当在法定期间内维持符合有关法律规定的、反映合伙企业交易

项目的会计账簿，作为向有限合伙人提交财务报表的基础依据。合伙企业应于每

一会计年度结束之后，由独立审计机构对合伙企业的财务报表进行审计。

合伙企业的会计年度与日历年度相同；首个会计年度自合伙企业成立之日起

到当年的 12 月 31 日。

14. 退出机制

有限合伙人可依据合伙协议约定转让其持有的合伙企业权益从而退出合

伙企业，除此之外，有限合伙人不得提出退伙或提前收回投资本金的要求。

四、 合作方的基本情况

（一） 基金管理人

公司名称：上海湖杉投资管理有限公司

企业类型：有限责任公司

成立时间：2014年11月6日；

注册地址：上海市虹口区广纪路173号1001-1007室106J；

注册资本：500万元人民币；

法定代表人：苏仁宏；

统一社会信用代码：91310109320843998P

经营范围：投资管理，资产管理。

股权结构：

序号 股东名称 认缴出资额（万元） 持股比例

1 陈春兰 150 30%

2 苏仁宏 350 70%

登记备案情况：上海湖杉投资管理有限公司已依照《私募投资基金监督管理

暂行办法》及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》履行登记备

案程序，私募基金管理人登记编号为 P1020294。

关联关系或其他利益说明：上海湖杉投资管理有限公司与本公司及本公司控

股股东、持股5%以上的股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员不存在

关联关系或利益安排，未以直接或间接形式持有本公司股份。

（二） 普通合伙人

企业名称：无锡湖杉投资中心（有限合伙）

企业类型：有限合伙

统一社会信用代码：91320211MA1WEA9A0U

主要经营场所：无锡市建筑西路599-5（2号楼）四楼474室

合伙金额：500万元

成立日期：2018-04-23

经营范围：利用自有资金对外投资。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

无锡湖杉投资中心（有限合伙）与本公司不存在关联关系。

（三）有限合伙人

1、SK 海力士（无锡）投资有限公司

公司名称：SK海力士（无锡）投资有限公司

公司类型：有限责任公司（法人独资）

统一社会信用代码：91320214MA1WL7EM0P

主要经营场所：无锡市新吴区新达路32号

注册资本：200000万人民币

成立日期：2018-05-24

经营范围：利用自有资金对外投资；对被投资企业提供管理服务。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

SK海力士（无锡）投资有限公司与本公司不存在关联关系。

2、华峰集团有限公司

公司名称：华峰集团有限公司

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

统一社会信用代码：913303811456357609

主要经营场所：浙江省温州市瑞安市瑞安经济开发区开发区大道1688号

注册资本：138680万元人民币

成立日期：1995-01-16

经营范围：无储存场所经营:苯（在危险化学品经营许可证有效期内经营）；

聚氨酯产品、聚酰胺产品研发、制造、销售；化工原料（不含危险化学品）销售；

燃气经营；实业投资；化工技术研发、工程设计咨询服务；企业管理咨询、仓储

服务（不含危险化学品）、道路货物运输、物业服务；货物进出口、技术进出口

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

华峰集团有限公司与本公司不存在关联关系。

3、鄢建红

姓名：鄢建红

证件号码：522121197104******

鄢建红与本公司不存在关联关系。

4、张锡亮

姓名：张锡亮

证件号码：2102211197208******

张锡亮与本公司不存在关联关系。

五、 本次投资的目的及对公司的影响

1．对外投资的目的

（1）有利于储备与培育战略业务，可以帮助公司更快的实现产业链布局，

同时可实现一定的资本增值收益；

（2）有效利用公司闲置资金，提高公司资金利用率，使公司获得较高收益，

对公司未来的财务状况和经营成果将产生积极影响，符合公司全体股东的利益。

（3）本次投资专业机构设立的基金，有利于提高投资的专业性和成功率，

减少公司投资风险。

2．对公司的影响

本次投资的资金来源为公司自有资金。不会影响公司生产经营活动的正常运

行，不会对公司财务及经营状况产生重大影响。

六、 对外投资的风险

1、基金目前尚处于筹备阶段，公司与其他投资人尚未签署正式协议，基金

的设立存在不确定性；待基金成功设立后，需按照相关规定履行备案程序，存在

一定的备案风险。

2、基金在投资运作过程中将受宏观经济、行业周期、投资标的、公司经营

管理、交易方案等多种因素影响，加上投资项目投资周期较长、流动性较低等特

点，投资基金后续投资进展及完成情况尚存在不确定性，亦可能存在投资失败或

亏损等不能实现预期收益、不能及时有效退出的风险。公司将密切关注投资基金

运作、管理、投资决策及投后管理进展情况，防范、降低和规避投资风险。

特此公告！

恒为科技（上海）股份有限公司

董  事  会

2018 年 7 月 27 日